por unanimidade, assim como foram os demais expedientes, sendo primeiramente 
analisado o PROJETO DE LEI Nº 056/2025 – Autoriza o Poder Executivo a 
realizar despesas e dá outras providências. O Líder do Governo, Ver. David, disse 
ser uma medida anual rotineira, cujo valor de até R$ 56.000,00 (cinquenta e seis 
mil reais) será destinado às festividades natalinas e de final de ano para 
confraternização dos servidores municipais e estagiários, aos quais parabenizou 
pela passagem do Dia do Servidor Público, comemorado recentemente, dizendo 
serem fundamentais para a realização dos diversos serviços que são prestados à